
 

 

 

PATVIRTINTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS  

 

TYTUVĖNŲ APYLINKIŲ SENIŪNIJA 

 

 

 

 

 

 

 

2017 ŲJŲ METŲ VEIKLOS PLANAS 
 



Turinys  

 

1. Įvadas...................................................................................................................................... 3 psl. 

2. Misija ir strateginiai pokyčiai..................................................................................................4 psl. 

3. Situacijos analizė..................................................................................................................... 6 psl. 

4. Vidinės aplinkos analizė.......................................................................................................... 7 psl. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ĮVADAS 

 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos Tytuvėnų apylinkių seniūnija rengdama seniūnijos 

2017 metų veiklos planą vadovavosi Vietos savivaldos įstatymu,  Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2014 m. gruodžio 15 d. nutarimu  Nr. 1435 „Dėl strateginio planavimo savivaldybėse rekomendacijų 

patvirtinimo“, Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 22 d. sprendimu  Nr. 392(E)  

„Dėl Kelmės rajono savivaldybės 2017–2019 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“ patvirtintu 

Kelmės rajono savivaldybės 2017-2019 m. strateginiu veiklos planu, 2013 m. lapkričio 26 d. tarybos 

sprendimu Nr. T-340 patvirtintu  „Kelmės rajono savivaldybės 2013-2020 metų ilgalaikis strateginis 

plėtros planas“, formuluojami 2017 metų strateginiai tikslai, uždaviniai ir priemonės, numatomos lėšos 

ir finansavimo šaltiniai joms įgyvendinti.  

Metinis veiklos planas suderintas su seniūnaičiais: Stasiu Butkumi, Šedbarų seniūnaitijos 

seniūnaičiu, Silva Minevičiene, Budraičių seniūnaitijos seniūnaite, Lina Savčenko, Pašiaušės 

seniūnaitijos seniūnaite, Gražina Bieliauskiene, Kiaunorių seniūnaitijos seniūnaite, Irena 

Sabaliauskienė, Mockaičių seniūnaitijos seniūnaitė, Aldona Ancikevičienė, Pagryžuvio seniūnaitijos 

seniūnaitė. 

          Seniūnijos metinis veiklos planas parengtas siekiant efektyviai panaudoti turimus finansinius, 

materialiuosius ir darbo išteklius, užsibrėžtiems tikslams pasiekti. 

Seniūnijos veiklos planą sudaro trys įvairius seniūnijos veiklos sektorius apimančios 

programos. Kiekvienoje programoje iškelti 2017 metų veiklos strateginiai tikslai, uždaviniai šiems 

tikslams pasiekti, suformuluotos priemonės ir konkretizuoti rezultatų pasiekimo rodikliai. 

Strateginį veiklos planą sudaro: 

I. Bendroji informacija: seniūnijos misija, Veiklos plano aprašomoji dalis. 

II. Programos. Programų dalyje pateikiama bendroji informacija apie programą, nurodomi jos 

tikslai, uždaviniai ir priemonės, finansavimo šaltiniai ir planuojami asignavimai ir kiti priemones 

įgyvendinami subjektai, taip pat vertinimo kriterijai bei jų planinės reikšmės. 

 

 

 



MISIJA IR STRATEGINIAI POKYČIAI 

MISIJA 

Kvalifikuotai ir kokybiškai tenkinti Tytuvėnų apylinkių bendruomenių poreikius, vykdant 

viešojo administravimo ir viešųjų paslaugų teikimo funkcijas, vadovaujantis vietos savivaldos 

principais plėtoti vietos savivaldą ir gerinti gyvenimo  kokybę. 

PROGRAMOS IR STRATEGINIAI TIKSLAI 

 

Atsižvelgiant į Kelmės rajono savivaldybės strateginio planavimo dokumentus, kuriuose nustatyti 

tikslai ir uždaviniai turintys įtaką Tytuvėnų apylinkių seniūnijos veiklai, siekiant išlaikyti vienodą 

hierarchiją. Programos tikslai ir uždaviniai sutampa su Kelmės rajono savivaldybės strateginio 

planavimo dokumentų programomis, tikslais ir uždaviniais. 

 

Tytuvėnų apylinkių seniūnijos veiklos plano programos bei jų koordinatoriai ir tikslai su 

atsakingais asmenimis pateikiami lentelėje Nr. 1.  

 

 

 

 

 

 

 

 



lentelė. Kelmės rajono savivaldybės Tytuvėnų apylinkių seniūnijos 2017 m.  veiklos plano programos, tikslai ir programų koordinatoriai 

Eil. 

Nr. 

Programa Eil. 

Nr. 

Tikslas Eil. 

Nr. 

Uždavinys Eil. Nr. Priemonė Atsakingi 

vykdytojai 

2 
Infrastruktūros ir 

gyvenamosios aplinkos  

2.1. 

Darni viešoji infrastruktūra 2.1.1. Plėtoti kaimo infrastruktūrą 2.1.1.1 

Seniūnijos kelių 
plėtros ir  Seniūnas 

Valdas 
Ivanauskas 

  

priežiūros 
įgyvendinimas 

2.1.4. 

Plėtoti seniūnijos viešąją  2.1.4.3 

Seniūnijos 
komunalinio ūkio 

Seniūnas 
Valdas 

Ivanauskas infrastruktūrą plėtra 

2.1.2. Racionaliai valdyti 
savivaldybės turtą 

2.1.1.2.30 
Savivaldybės turto 
inventorizacija ir 

įteisinimas 

Seniūnas 
Valdas 
Ivanauskas 

2.1.3. Socialinio būsto įsigijimas 
įvairiose rajono vietose 

2.1.3.4. Socialinių būstų 
remontas 

Seniūnas 
Valdas 
Ivanauskas 

2.2. Saugi ir švari aplinka 2.2.5. Tvarkyti seniūnijos aplinką 

2.2.5.1. 

Tytuvėnų apylinkių 
seniūnijos gatvių 

apšvietimo Seniūnas 
Valdas 

Ivanauskas 
tinklų atnaujinimas ir 

plėtra 

2.2.5.2. 

Atliekų surinkimas ir 
sniego Seniūnas 

Valdas 
Ivanauskas valymas seniūnijoje 

2.2.5.3. 
Viešųjų darbų 

vykdymas 

Seniūnas 
Valdas 

Ivanauskas 

3. 
Kultūros ir sporto 

programa 
 

3.1. 
Sustiprintas seniūnijos kultūros 

3.1.3. 
Finansuoti kultūros įstaigų 

veiklą 
3.1.3.6. 

Kultūrinės veiklos 
finansavimas 

Seniūnas 
Valdas 

Ivanauskas potencialas 

7. 
Savivaldybės valdymo 

programa 
7.1. 

Efektyvus seniūnijos darbo 
organizavimas  

7.1.6. 
Vykdyti seniūnijos finansinius 

7.1.6.13 

Socialinės paramos ir 
paslaugų funkcijų 

vykdymo 
finansavimas 

Seiūnas 
Valdas 

Ivanauskas įsipareigojimus  

7.1.5. 
Vykdyti seniūnijos finansinius 

7.1.5.4. 
Seniūnijos veiklos 

finansavimas 
Seniūnas 

Valdas 



įsipareigojimus   Ivanauskas 

7.1.6. 

Vykdyti valstybines funkcijas 

7.1.6.8. 

Gyvenamosios vietos  Seniūnas 
Valdas 

Ivanauskas (perduotas savivaldybei) deklaravimas 

 



SITUACIJOS ANALIZĖ 
 

 

             Tytuvėnų apylinkių seniūnijos plotas 28672 ha. Iš to skaičiaus  miškai užima apie 8000 ha. 

Nuo seniūnijos centro iki rajono centro yra 20 km. Tytuvėnų apylinkių seniūnijoje yra 115 kaimų.  

Bendras kelių ilgis – apie 562,75 km, iš jų gatvės – 27,44 km, bendraisiais planais suplanuotos 

gatvės – 6,62 km, vidaus keliai – 310,98 km, viešieji keliai – 156,07 km, vidaus keliai, numatyti 

žemės reformos žemėtvarkos projektuose – 61,63 km.. Seniūnija prižiūri apie 50 ha parkų, žolynų ir 

skverų. 

        2016 metų sausio 1 d. seniūnijoje gyvenamąją vietą buvo deklaravę 3098 asmenys. 

Seniūnijoje yra Mockaičių pagrindinė mokykla, Tytuvėnų gimnazijos Pagryžuvio pradinio 

ugdymo skyrius, Šedbarų daugiafunkcinis centras. Tytuvėnų kultūros centro Kiaunorių, Mockaičių, 

Šedbarų skyriai, Mockaičių, Kiaunorių, Pagryžuvio sveikatos (ar medicinos) punktai, kt. įstaigos: 

Tytuvėnų jaunimo mokykla, Kelmės PRC Tytuvėnų skyrius. Registruoti 367 ūkininkai. Pagrindinės 

seniūnijoje veikiančios įmonės - UAB Akmenta, UAB Šimšė, UAB Luganta. UAB Pamario medis, 

UAB UFW, UAB Egritmeda, UAB Ydavang, P. Račkausko firma Agrotech, poilsiavietė „Sedula“, 

kaimo turizmo sodybos „Gaja“, „Miško vingis“, „5-tas sezonas“, maisto parduotuvė Pavydų k., 2 

maisto parduotuvės Pagryžuvio k., 2 maisto parduotuvės Johampolio k., maisto parduotuvė 

Kiaunorių k., 2 maisto parduotuvės Pašiaušės k., maisto parduotuvė Šedbarų k., maisto parduotuvė 

Budraičių k. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VIDINĖS APLINKOS ANALIZĖ 

Žmogiškieji ištekliai 

              Tytuvėnų apylinkių seniūnijoje dirbantys darbuotojai, pagal finansines galimybes, kelia 

kvalifikaciją, kad galėtų tenkinti nuolat kylančius reikalavimus ir būtų pajėgūs atsakingai ir 

kokybiškai atlikti savo funkcijas ir pareigas.    

seniūnijos struktūra 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Seniūnas

Vyriausiasis 
specialistas

Specialistė 
socialiniam darbui

1

Specialistė žemės 
ūkiui

1

Technikas

1

Kapininkas

1

Traktorininkas –
darbininkas

1

Darbininkė - kūrikė

0,5

Valytoja

0,5
Darbininkas

0,5

Darbininkas – kūrikas

1



Planavimo sistema 

              Tytuvėnų apylinkių seniūnija, vykdydama savo veiklą, vykdydamasi savo veiklą, 

vadovaujasi Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. T-392(E) 

„Dėl Kelmės rajono savivaldybės 2017–2019 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo", 

patvirtintu Kelmės rajono savivaldybės 2017-2019 m. strateginiu veiklos planu ir savivaldybės 

tarybos 2013 m. lapkričio 26 d. sprendimu Nr. T-340 patvirtintu  Kelmės rajono savivaldybės 

2013-2020 metų ilgalaikiu strateginiu plėtros planu. 

 

 

               1 pav. Lėšų pasiskirstymas pagal programas  

 

Finansiniai ištekliai 

Seniūnijos veiklos plano programų pagrindinis finansavimo šaltinis – Kelmės rajono 

savivaldybės biudžeto lėšos, labai maža dalis valstybės biudžeto lėšų ir kitos lėšos. 

Lėšų pasiskirstymas pagal programas

Savivaldybės
valdymo programa
22 %

Kultūros ir sporto
programa 4  %

Infrastruktūros ir
gyvenamosios
aplinkos programa
74  %



                                     

            2 pav. Lėšų pasiskirstymas pagal finansavimo šaltinius  

Vidaus darbo kontrolė 

 

Savivaldybės kontrolės ir audito  tarnyba ir vidaus audito skyrius atlieka finansinį ir 

veiklos auditą savivaldybės administracijoje bei seniūnijose. 

Centralizuotas vidaus audito skyrius vykdo nepriklausomą ir objektyvią tyrimo ir 

konsultavimo veiklą, atlieka vidaus auditus, vertina biudžeto asignavimų valdytojų programų 

vykdymą. Skyrius savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos vidaus kontrolės ir vidaus audito 

įstatymu, Vietos savivaldos įstatymu, kitais teisės aktais, reglamentuojančiais vidaus auditą.  

Valstybės biudžeto lėšos

Savivaldybės biudžeto lėšos

Finansavimo šaltiniai

(eurais)

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

Valstybės biudžeto lėšos Savivaldybės biudžeto lėšos



 
                    3 pav. Lėšų pasiskirstymas pagal priemone 

 

 

 

Seniūnas                                                                                                                    Valdas Ivanauskas 

 

 

 
 

Seniūnijos
kelių

plėtros ir
priežiūros
įgyvendini

mas

Seniūnijos
komunalini

o ūkio
plėtra

Tytuvėnų
apylinkių

gatvių
apšvietimo

tinklų
atnaujini…

Atliekų
surinkimas

ir sniego
valymas

seniūnijoje

Vešųjų
darbų

vykdymas

Kultūrinės
veiklos

finansavim
as

Savivaldyb
ės turto

inventoriza
cija ir

įteisinimas

Seniūnijos
veiklos

finansavim
as

Gyvenamo
sios vietos
deklaravim

as

EUR 3000 15200 6000 2000 1402 1300 300 25000 752

Lėšų pasiskirstymas pagal priemones (eurais)



Eil. Nr. Programa Eil. Nr. Tikslas Eil. 

Nr.

Uždavinys Eil. Nr. Priemonė Atsakingi 

vykdytojai

Darni viešoji infrastruktūra Seniūnijos kelių plėtros ir 

priežiūros įgyvendinimas

Plėtoti seniūnijos viešąją Seniūnijos komunalinio ūkio

infrastruktūrą plėtra

2.1.3.

Racionaliai valdyti savivaldybės turtą 

2.1.3.30.

Savivaldybės turto inventorizacija ir 

įteisinimas Seniūnas Valdas 

Ivanauskas

2.1.3.

Socialinio būsto įsigijimas įvairiose 

rajono vietose 2.1.3.4
Socialinių būstų remontas

Seniūnas Valdas 

Ivanauskas
Tytuvėnų apylinkių seniūnijos 

gatvių apšvietimo

tinklų atnaujinimas ir plėtra

Atliekų surinkimas ir sniego

valymas seniūnijoje

2.2.5.3. Viešųjų darbų vykdymas

Seniūnas Valdas 

Ivanauskas

Sustiprintas seniūnijos kultūros

potencialas

Vykdyti seniūnijos finansinius

Socialinės paramos ir paslaugų 

funkcijų vykdymo finansavimas

Vykdyti seniūnijos finansinius Seniūnijos veiklos finansavimas

įsipareigojimus

Vykdyti valstybines funkcijas Gyvenamosios vietos 

(perduotas savivaldybei) deklaravimas

Seniūnas Valdas 

Ivanauskas

2.1.1.1

2.1.4.3

2.2.5.1.

2.2.5.2.

7.1.6.13

7.1.5.4.

Seniūnas Valdas 

Ivanauskas

Seniūnas Valdas 

Ivanauskas

Seniūnas Valdas 

Ivanauskas

Seniūnas Valdas 

Ivanauskas

Seniūnas Valdas 

Ivanauskas

Tytuvėnų apylinkių seniūnijos 2017 metų veiklos planas

Savivaldybės valdymo programa
Efektyvus seniūnijos darbo 

organizavimas 
7.1.

Seniūnas Valdas 

Ivanauskas

Kultūros ir sporto programa Kultūrinės veiklos finansavimasFinansuoti kultūros įstaigų veiklą

3.1.3.6.

Infrastruktūros ir gyvenamosios aplinkos 

2.1.1. Plėtoti kaimo infrastruktūrą

2.1.4.

7.1.5.

7.1.6.8.

Seniūnas Valdas 

Ivanauskas

Tvarkyti seniūnijos aplinkąSaugi ir švari aplinka 2.2.5.

7.1.6.

3. 3.1. 3.1.3.

7.

2.1.

2

2.2.

7.1.6.


